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Redegørelse 

Redegørelse fra møde i Amager Fælled Parkbrugerråd 

Amager Vest Lokaludvalg hilsen velkommen, at der nu er etableret et 

Parkbrugerråd for Amager Fælled, et enestående grønt område af 

betydning for klima og miljø i et mere og mere bymæssigt fortættet 

storbyområde. 

Emnet om en fremtidig udviklingsplan for Amager Fælled blev drøftet 

på mødet i arbejdsgruppen for fysisk plan og erhverv den 4. september. 

Drøftelserne tog udgangspunkt i resultatet af det første møde i det ny 

Parkbrugerråd den 28. august 2024, hvor Lokaludvalget er 

repræsenteret, sammen med 16 andre foreninger/råd med særlig 

interesse for de grønne områder i København. 

Fra mødet i Parkbrugerrådet forelå enighed om, at Amager Fælled skal 

bevares som et vildt naturområde og på ingen måde skal indrettes som 

parkområde med parkkultur. 

Naturområdet skal omhandle hele det resterende fælledareal efter 

affredning og udstykning til Fælledby ved Vejlands Allé, idet arealet nu 

er absolut kritisk minimum for opretholdelse af liv for vilde fugle, 

padder og andre dyrearter samt den karakteristisk flora i området. De 

lokaludvalgsmedlemmer der er repræsenteret i parkbrugerrådet vil 

nøje følge udviklingen i arternes mangfoldighed i nærområdet udenfor 

denne ny bydel.  

Et øget areal på fælleden skal helårligt plejes af kvæg og heste. Der kan 

være tale om ca. halvdelen af fælleden. Den anden halvdel skal bevares 

med nuværende vegetation og i en udstrækning plejes mekanisk 

(håndredskab/maskine) til at modstå invasive arter samt områdevis 

sikre lysåbenhed og publikumsadgang. Hundes problemer med 

kvægriste blev drøftet. 

Nuværende stier og stifundering bevares. For central gennemkørsel på 

cykel kan stien fra Islands Brygge til DR-Byen gøres bredere, men uden 

al mulig byrumsinventar undervejs. Handicaptilgængeligheden på 

trampestier og andre småstier blev også drøftet. 

Holdningen var, at der ikke skal laves nye stier, udover eventuelt 

trampestier af publikum gennem bevoksninger og buskadser. 

Indretning med toiletter og rum for redskaber og andet materiel må 

kun ske i yderste randområder. Indretning med særlig hovedindgang 

med info-center mv. ved DR-Byen afventer afklaring af 

fredningsbestemmelserne for den del af fælleden. 

I det hele taget er Amager Fælled området reguleret af 

fredningsbestemmelser. 

Til uddybning vedrørende udvidelsen af afgræsningsarealet med store 

dyr på fælleden afholdes temamøde den 17. september 2024, hvor Ib 

Ferdinandsenog Erhardt Franzen deltager som AVLU-repræsentanter. 
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Den 24. oktober 2024 er der åbent hus (park træf) på fælleden. Alle kan 

deltage. Opslag senere. 

 

Lokaludvalgets arbejdsgruppe for fysisk plan og erhverv besluttede, at 

Amager Vest Lokaludvalg høres om etablering af ad hoc gruppe til at 

følge med i og forholde sig til, hvad der foregår på Amager Fælled. 


